南方荣冠定期开放混合型证券投资基金 清算报告

基金管理人:南方基金管理股份有限公司 基金托管人:中国工商银行股份有限公司

报告出具日:2020年12月24日 报告送出日:2021年1月11日

一、基金简介

(一)、基本情况

1.基本信息

基金简称	南方荣冠定期开放混合
基金主代码	003033
基金运作方式	契约型开放式
基金合同生效日	2016年8月10日
最后运作日基金份额总额	13,821,376.02 份
投资目标	本基金在严格控制风险的前提下,力争获得长期稳定的投资收益。
投资策略	本基金通过定性与定量相结合的方法分析宏观经济和证券市场发展
	趋势,评估市场的系统性风险和各类资产的预期收益与风险,据此
	合理制定和调整股票、债券等各类资产的比例,在保持总体风险水
	平相对稳定的基础上,力争投资组合的稳定增值。此外,本基金将
	持续地进行定期与不定期的资产配置风险监控,适时地做出相应的
	调整。
业绩比较基准	沪深 300 指数收益率×10% + 中债综合指数收益率×90%
风险收益特征	本基金为混合型基金,其长期平均风险和预期收益水平低于股票型
	基金,高于债券型基金、货币市场基金。
基金管理人	南方基金管理股份有限公司
基金托管人	中国工商银行股份有限公司

2.基金运作情况

南方荣冠定期开放混合型证券投资基金(以下简称"本基金")经中国证券监督管理委员会(以下简称"中国证监会")证监许可[2016]1131号《关于准予南方荣冠定期开放混合型证券投资基金注册的批复》注册,由南方基金管理股份有限公司(原南方基金管理有限公司,已于2018年1月4日办理完成工商变更登记)依照《中华人民共和国证券投资基金法》和《南方荣冠定期开放混合型证券投资基金基金合同》负责公开募集。本基金为契约型、定期开放式基金,存续期限不定,首次设立募集不包括认购资金利息共募集人民币624,791,260.84元,业经普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)普华永道中天验字(2016)第1079号验资报告予以验证。经向中国证监会备案,《南方荣冠定期开放混合型证券投资基金基金合同》于2016年8月10日正式生效,基金合同生效日的基金份额总额为624,812,653.35份,其中认购资金利息折合21,392.51份基金份额。本基金的基金管理人为南方基金管理股份有限公司,基金托管人为中国工

商银行股份有限公司。

根据《南方荣冠定期开放混合型证券投资基金基金合同》和《南方荣冠定期开放混合型证券投资基金招募说明书》的有关规定,本基金自基金合同生效后,每年开放一次申购和赎回。开放期的起始日为基金合同生效日的年度对日(如该日为非工作日或无对应日期,则顺延至下一工作日),开放期内,投资人可以根据相关业务规则申购、赎回基金份额。

根据《中华人民共和国证券投资基金法》和《南方荣冠定期开放混合型证券投资基金基金合同》的有关规定,本基金主要投资于国内依法发行上市的股票(包括中小板、创业板及其他经中国证监会核准上市的股票以及存托凭证(下同))、债券(包括国债、央行票据、金融债券、企业债券、公司债券、中期票据、短期融资券、超短期融资券、次级债券、政府支持机构债券、政府支持债券、地方政府债券、中小企业私募债券、可转换债券等)、资产支持证券、债券回购、银行存款(包括协议存款、定期存款及其他银行存款)、同业存单、货币市场工具、权证以及经中国证监会允许基金投资的其他金融工具,但需符合中国证监会的相关规定。本基金的投资组合比例为:股票(含存托凭证)投资占基金资产的比例范围为0-30%。开放期内,现金或者到期日在一年以内的政府债券不低于基金资产净值的5%;在封闭期内,本基金不受上述5%的限制,其中,现金不包括结算备付金、存出保证金、应收申购款等。本基金的业绩比较基准为:沪深300指数收益率×10%+中债综合指数收益率×90%。

(二)、清算原因

根据《中华人民共和国证券投资基金法》、《基金合同》等有关规定,基金份额持有人大会决定终止基金合同的,《基金合同》应当终止。本基金管理人于2020年11月4日发布《南方基金管理股份有限公司关于以通讯方式召开南方荣冠定期开放混合型证券投资基金基金份额持有人大会的公告》,审议终止本基金基金合同有关事项的议案,审议议案于2020年12月7日通过,大会决议自通过之日起生效,本基金管理人于2020年12月8日发布《南方荣冠定期开放混合型证券投资基金基金份额持有人大会表决结果暨决议生效的公告》。

基金管理人、基金托管人、普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)和北京金诚同达(深圳)律师事务所成立基金财产清算小组履行基金财产清算程序,并由普华永道中天会计师事务所(特殊普通合伙)对本基金进行清算审计,北京金诚同达(深圳)律师事务所对清算报告出具法律意见。

(三)、最后运作日及清算期间

本基金最后运作日为 2020 年 12 月 8 日,清算期为 2020 年 12 月 9 日至 2020 年 12 月 24 日。

二、清算报表编制基础

本基金的清算报表是在非持续经营的前提下参考《企业会计准则》及《证券投资基金会计核算业务指引》的有关规定编制的。自本基金最后运作日起,所有资产以可收回的金额与原账面价值孰低计量,负债以预计需要清偿的金额计量,其中本基金持有的交易性金融资产的可收回金额为其公允价值减去处置费用

后的净额与预计未来现金流量的现值两者之间的较高者。由于报告性质所致,本清算报表并无比较期间的相关数据列示。

三、财务报告

资产负债表

会计主体:南方荣冠定期开放混合型证券投资基金

报告截止日:2020年12月8日

单位:人民币元

资产	本期末 2020 年 12 月 8 日
	(基金最后运作日)
资产:	
银行存款	6,456,455.59
结算备付金	35,764.48
存出保证金	10,668.49
交易性金融资产	5,040,635.70
其中:股票投资	230,250.00
债券投资	4,810,385.70
应收证券清算款	4,697,553.64
应收利息	47,632.27
资产总计	16,288,710.17
负债和所有者权益	
负债:	
卖出回购金融资产款	-
应付证券清算款	-
应付管理人报酬	3,174.74
应付托管费	793.69
应付交易费用	7,060.30
应交税费	220.91
应付利息	-
其他负债	67,300.00
负债合计	78,549.64
所有者权益:	
实收基金	13,821,376.02
未分配利润	2,388,784.51
所有者权益合计	16,210,160.53
负债和所有者权益总计	16,288,710.17

注: 报告截止日 2020 年 12 月 8 日(基金最后运作日),基金份额总额 13,821,376.02 份,基金份额净值 1.173 元。

四、清算情况

自 2020年12月9日至2020年12月24日止为本基金清算报告期,基金财产清算小组按照法律法规

及《基金合同》的规定履行基金财产清算程序,全部工作按清算原则和清算手续进行。具体清算情况如下:

(一).清算费用

清算费用是指基金财产清算小组在进行基金清算过程中发生的所有合理费用。根据本基金的基金合同,本基金的清算费用由基金财产承担。其中包括:公证费 10,000 元,律师费 18,000 元,审计费 30,000 元。

(二).最后运作日资产处置情况

- 1、本基金最后运作日,结算备付金35,764.48元,结算保证金为10,668.49元,该款项将按照结算规则,逐步划回托管户。
- 2、本基金最后运作日应收活期存款利息为 490.87 元, 应收结算备付金利息为 228.97 元,应收结算保证金利息为 46.76 元;上述款项于 2020 年 12 月 21 日季度结息日划至基金托管户。
- 3、本基金最后运作日,上海证券清算款为 4,691,024.90 元,该款项于 2020 年 12 月 9 日划入托管户; 深圳证券清算款为 6,528.74 元,该款项于 2020 年 12 月 9 日划入托管户。
- 4、本基金最后运作日,本基金持有的交易性金融资产-股票投资为 230,250.00 元该资产已于 2020 年 12 月 9 日全部卖出,清算金额为 227,350.22 元,已全部划入基金托管户。
- 5、本基金最后运作日,本基金持有的交易性金融资产-债券投资为 4,810,385.70 元该资产已于 2020 年 12 月 9 日前全部卖出,清算金额为 4,856,921.73 元,已全部划入基金托管户。

(三)最后运作日负债清偿情况

- 1、本基金最后运作日应付管理费为 3,174.74 元,应付托管费为 793.69 元,该款项已于 2020 年 12 月 17 日支付。
 - 2、本基金最后运作日应付税费为220.91元,该款项已于2020年12月16日支付。
- 3、本基金最后运作日应付银行间相关交易费用合计为 10,260.00 元,该款项已于 2020 年 12 月 16 日 支付,银行间销户工作已经处理完毕。
 - 4、本基金最后运作日应付券商佣金为6,100.30元,该款项已于2020年12月15日支付。
 - 5、本基金最后运作日应付审计费为 30,000.00 元, 该款项已于 2020 年 12 月 23 日支付。
 - 6、本基金最后运作日应付律师费为 18,000.00 元, 该款项已于 2020 年 12 月 18 日支付。
 - 7、本基金最后运作日应付公证费为 10,000.00 元, 该款项已于 2020 年 12 月 11 日支付。

(四)停止运作后的清算损益情况说明

单位:人民币元

项目	清算报告期间:2020-12-09 至 2020-12-24
一、收入	-481.42
1、利息收入	2,863.02
其中:存款利息收入	2,410.80
债券利息收入	452.22
资产支持证券利息收入	
买入返售金融资产收入	

其他利息收入	
2、投资收益(损失以"-"填列)	-40,720.73
其中:股票投资收益	-5,974.00
基金投资收益	
债券投资收益	-34,746.73
股利收益	
3、公允价值变动损益(损失以"-"填列)	37,376.29
4、汇兑收益(损失以"-"填列)	
5、其他收入(损失以"-"填列)	
二、费用	627.54
1、管理人报酬	
2、托管费	
3、受托费	
4、销售服务费	
5、投资顾问费	
6、交易费用	544.52
7、利息支出	
其中: 卖出回购金融资产支出	
8、税金及附加	0.02
9、其他费用(注1)	83.00
三、利润总额(亏损总额以"-"填列)	-1,108.96
减:所得税费用	
四、净利润(净亏损以"-"填列)	-1,108.96

注:1、其他费用为汇划费。

(五)停止运作后的清算损益情况说明

单位:人民币元

项目	金额
一、最后运作日 2020 年 12 月 8 日基金净资产	16,210,160.53
加:清算报告期间净收益	-1,108.96
减:赎回金额(含费用)	
二、2020年12月24日基金净资产	16,209,051.57

资产处置及负债清偿后,截止本基金清算报告期结束日 2020 年 12 月 24 日,本基金剩余财产为 16,209,051.57 元。自本次清算期结束日次日 2020 年 12 月 25 日至清算款项支付日前一日的银行存款利息归基金份额持有人所有,为保护基金份额持有人利益,加快清盘速度,基金管理人将以自有资金先行垫付该笔款项(该金额可能与实际结息金额存在略微差异),供清盘分配使用。基金管理人垫付的资金以及 垫付资金到账日起孳生的利息将于清算期后返还给基金管理人。

(六)基金清算报告的告知及剩余财产分配安排

本清算报告已经基金托管人复核,将与会计师事务所出具的清算审计报告、律师事务所出具的法律意见书一并报中国证监会备案后向基金份额持有人公告。清算报告公告后,基金管理人将遵照法律法规、基

金合同等规定及时进行分配。

五、备查文件目录

1、备查文件目录

- (1)南方荣冠定期开放混合型证券投资基金2020年1月1日至2020年12月8日(基金最后运作日)
- 止期间的财务报表及审计报告;
- (2)《南方荣冠定期开放混合型证券投资基金清算报告》的法律意见。

2、存放地点

基金管理人的办公场所。

3、查阅方式

投资者可在营业时间内至基金管理人的办公场所免费查阅。

南方荣冠定期开放混合型证券投资基金基金财产清算小组 2020年12月24日